Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     16.01.2017г.        №     41
пос. Омсукчан
	О состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории Омсукчанского городского округа в 2016 году и мерах по его организации на 2017 год

Во исполнение Федеральных Законов «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 27.11.2006г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», в целях организации и повышения качества военно-учетной работы и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на период мобилизации на территории Омсукчанского городского округа, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет Отдела (военного комиссариата Магаданской области по Омсукчанскому и Северо-Эвенскому районам) о состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории Омсукчанского городского округа (приложение № 1).

2. Военному комиссару (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области) (Сердюк О.А.):

2.1. Организовать в 2017 году на территории Омсукчанского городского округа проведение проверок воинского учета и бронирования согласно графику проведения проверок (приложение № 2).

В целях контроля в области воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, копии актов проверок в десятидневный срок представлять военному комиссару Магаданской области.

2.2. Организовать в 2017 году проведение занятий с лицами, ответственными за ведение воинского учета и бронирование граждан, для более качественного ведения документов воинского учета и бронирования на территории Омсукчанского городского округа.

3. Директору Магаданского областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Омсукчанского района» (Онищенко Т.Ф.) представлять в военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области) сведения о неработающих гражданах, пребывающих в запасе, состоящих на учете в центре занятости к 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 декабря.

Постановку граждан на учет осуществлять после отметки военного комиссара (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области) (Сердюк О. А.).

4. Начальнику полиции ОМВД России по Омсукчанскому району (старшему инспектору миграционного пункта Отд.МВД по Омсукчанскому району) (Мардыбан Я.А.) осуществлять регистрацию граждан, обязанных состоять на воинском учете, получивших гражданство Российской Федерации, с выдачей направления для постановки на воинский учет в военном комиссариате (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области).

4. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan- adm.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                           И.В. Анисимова
Приложение № 1

к постановлению

администрации

городского округа

от 16.01.2017г. № 41
ОТЧЕТ

Отдела военного комиссариата Магаданской области по Омсукчанскому и Северо-Эвенскому районам о состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории Омсукчанского городского округа

Анализ состояния учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, проведенный отделом (ВК МО по Омсукчанскому и Северо-Эвенскому районам) в 2016 году показал, что на территории Омсукчанского городского округа организован воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в запасе, на период мобилизации, а также контроль за его исполнением должностными лицами предприятий (организаций, учреждений).

По итогам проверок, проведенных комиссией отдела (военного комиссариата Магаданской области по Омсукчанскому и Северо-Эвенскому районам) в 2016 году, на предприятиях и в организациях района, в лучшую сторону по организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, отмечаются:

- АО «Серебро Магадана», генеральный директор - Егоров М.М., ответственный за ведение воинского учета и бронирования граждан - Бантюкова B.C.;

- МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа п Омсукчан», директор - Слюсаренко И.В., ответственный за ведение воинского учета и бронирования граждан - Фирюлина Т.В.;

- Управление образования администрации Омсукчанского городского округа, руководитель - Глазков В.В., ответственный за ведение воинского учета и бронирования граждан - Затынацкая М. А.

Указанные должностные лица добросовестно относятся к своим служебным обязанностям, принимают активное участие в решении вопросов по осуществлению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на период мобилизации.

В ходе проверок были разработаны и утверждены функциональные обязанности, планы по осуществлению воинского учета для следующих учреждений:

- Территориальный отдел «Омсукчанское лесничество», начальник - Романенко О.В., ответственный за ведение воинского учета и бронирования граждан - Злобина С.А.;

- МБУ «Омсукчанский спортивно-оздоровительный комплекс», директор Мосейчук А.А.; ответственный за ведение воинского учета и бронирования граждан - Баязитова В. А.

- ООО «Крат», генеральный директор - Морозов Ю.А.; ответственный за ведение воинского учета и бронирования граждан - Захаренко В.М.

_________________
Приложение № 2

к постановлению

администрации

городского округа

от 16.01.2017г. № 41
               СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

           Глава  администрации
                                                                                                                                  Военный комиссар                                                     Омсукчанского  городского округа                                                                                                     (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов

                                                                                                                                                                                          Магаданской области)

__________________ С. Кучеренко

                                                                                                                                                                  _____________________________О. Сердюк

«___»__________201__ г.

           «___»_____________201_ г.

ПЛАН

проведения сверок воинского учета в организациях Омсукчанского городского округа Магаданской области на 2017 год
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Дата предыдущей проверки (оценка)
	Дата запланированной проверки
	Дата проведенной проверки
	Срок устранения недостатков
	№ вх.

 документа

 дела об устранении недостатков
	Вх. № Акта проверки, дело в котором хранится

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Отдел регистрации, учета и работы с налогоплательщиками  МРИ МНС № 2 по Магаданской области
	28.01.2012

«хорошо»
	25.01.2017г.

	2.
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	впервые
	22.02.2017г.

	3.
	МУК «Редакция газеты «Омсукчанские вести»
	впервые
	22.03.2017г.

	4.
	МОГ КУ социальной поддержки и социального обслуживания населения «Омсукчанский социальный центр»
	впервые
	26.04.2017г.

	5.
	ООО «Экспедиция – тур»
	впервые
	24.05.2017г.

	6.
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	впервые
	26.07.2017г.

	7.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	впервые
	23.08.2017г.

	8.
	Омсукчанский филиал ООО «Магаданнефто»
	впервые
	27.09.2017г.

	9.
	АО «Серебро Магадана»
	22.08.2016

«отлично»
	23-25.10.2017г.

	10.
	ООО « Рыбная компания»
	Впервые
	22.11.2017г.

Начальник отделения

(планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов)

                                                                                                   Л. Кистанова

               СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

           Глава  администрации
                                                                                                                                  Военный комиссар                                                     Омсукчанского городского округа                                                                                                     (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов

                                                                                                                                                                                          Магаданской области

__________________ С.Кучеренко

                                                                                                                                                                  _____________________________О.Сердюк

«___»__________201__ г.

           «___»_____________201_ г.

ПЛАН

проведения проверок  воинского учета в организациях Омсукчанского городского округа Магаданской области на 2017 год
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Дата предыдущей проверки (оценка)
	Дата запланированной проверки
	Дата проведенной проверки
	Срок устранения недостатков
	№ вх.

 Документа

 дела об устранении недостатков
	Вх. № Акта проверки, дело в котором хранится

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Отдел регистрации, учета и работы с налогоплательщиками  МРИ МНС № 2 по Магаданской области
	28.01.2012

«хорошо»
	26.01.2017г.

	2.
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	впервые
	23.02.2017г.

	3.
	МУК «Редакция газеты «Омсукчанские вести»
	впервые
	23.03.2017г.

	4.
	МОГ КУ социальной поддержки и социального обслуживания населения «Омсукчанский социальный центр»
	впервые
	27.04.2017г.

	5.
	ООО «Экспедиция – тур»
	впервые
	25.05.2017г.

	6.
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	впервые
	27.07.2017г.

	7.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	впервые
	24.08.2017г.

	8.
	Омсукчанский филиал ООО «.Магаданнефто»
	впервые
	28.09.2017г.

	9.
	А.О «Серебро Магадана»
	22.08.2016

«отлично»
	26.10.2017г.

	10.
	ООО « Рыбная компания»
	впервые
	23.11.2017г.

Начальник отделения

(планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов)

                                                                                                   Л.Кистанова